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Saint Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 11:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

 

Vullnesa e Zotit 
 

1 Tetor 2017 

Në atë kohë, Jezusi u tha kryepriftërinjve dhe kryetarëve të popullit: “Më thoni si e mendoni 
këtë gjë: një njeri kishte dy djem. Iu drejtua të parit e i tha: ‘Biro, dil sot e puno në vresht!’ Ai i 
përgjigji: ‘Po shkoj, imzot!’, por nuk shkoi. Atëherë iu drejtua të dytit po ashtu. Ai i përgjigji 
‘Nuk dua!’ Pastaj ndërroi mendim dhe shkoi:. Cili prej të dyve e kreu vullnetin e t’et?” I thanë: 
“I dyti!”  “Përnjëmend po ju them, – vazhdoi Jezusi – tagrambledhësit e laviret para jush hyjnë 
në Mbretërinë e Hyjit. Sepse, erdhi Gjoni ndër ju udhës së drejtësisë, e ju nuk i besuat; 
tagrambledhësit e laviret i besuan, ndërsa ju, edhe pasi i patë këto, nuk u penduat për t’i 
besuar.”       Mt 21, 28-32 
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 11:30 AM te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 

Kalendari liturgjik…  
02 Tetor Engjejt e Rojes 
04 Tetor Shen Francesku I Asizit 
06 Tetor Shen Bruno 
07 Tetor Zoja Rruzare 

Haku Kishes 2017…  E ka dhene: Alfred
Shllaku, Sokol Sokoli, Gjon Dreshaj, Anton 
Brunga 
Aleks	 Coku	
Aleks	 Zefi	
Aleksander	 Agraja	
Alfred	 Shllaku	
Altin	 Miri	
Anton	 Shelinaj	
Anton	 Malaj	
Arben	 Toma	
Arben	 Marku	
Arben	 Therqaj	
Arben	 Pepa	
Ardian	 Dashi	
Ariel	 Myrazi	
Artan	 Vuksani	
Astrit	 Simeqi	
Balto	 Toma	(Simoni)	
Beniamin	 Hasko	
Brigen	 Tomaj	
Dede	 Ukaj	
Dritan	 Lumaj	
Edi	 Linadi	
Eduart/Aurel	 Avullija	
Emiljan	 Zadrima	
Frederik	 Gjergji	
Gjelosh	 Vushaj	
Gjergj	 Nikolla	
Gjergj	 Gjinaj	
Gjon	 Dreshaj	
Gjovalin	 Ftoni	

Ilir	 Shyti	
Ilir	 Frrokaj	
Kol	 Pepa	
Leke	 Kapllaj	
Leke	 Koja	
Ljuc	 Junçaj	
Lubo	 Gorvokaj	
Luigj	 Narkaj	
Luigj	 Gojani	
Luk	 Gjolaj	
Luvigj	 Lallinaj	
Marash	 Martinaj	
Marin	 Muzhani	
Mark	 Ndoci	
Martin	 Vuktilaj	
Martin	 Pjetri	
Mhill	 Ftoni	
Mirash	 Lallinaj	
Ndue	 Cacaj	
Nikolin	 Vukelaj	
Nikolle	 Lumaj	
Nush	 Dokaj	
Nush	 Kacaj	
Oltion	 Shaba	
Paulin	 Marku	
Paulin	 Lukani	
Pjerin	 Brucaj	
Pjerin	 Kalaj	
Pjeter	 Preka	
Pjeter	&	Bep	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Prek	 Spaqi	
Prek	 Lekaj	
Rozina	 Kalaj	
Sokol	 Sokoli	
Tefe	 Ndoci	
Ton	 Vocaj	
Tonin		 Kastrati	
Tote	 Prekulaj	
Valmir	 Gjinaj	
Vaso	 Gjuravçaj	
Viktor	 Gjokaj	
Vitor	 Mernacaj	
Zef	 Deklaj	

Per Fondin e ndertimit te Kishes ka 
dhene …  $1500 Anton Brunga (total 
4000) 
Pjeter&Bep	Dreshaj	 12000	
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Ton	Vocaj																																 12000	
Sokol	Sterbyci	 11000	
Aleks	Coku	 7000	
Anton	Malaj	 6000	
Luigj	Narkaj	 6000	
Prek	Gjonaj	 6000	
Elis	Bzhetaj	 5000	
Kreshnik	Kapaj	 5000	
Lec	Gashaj	 5000	
Luk	Gjolaj																																																									5000	
Miri	Sufaj	 5000	
Paulin	Marku	 5000	
Tonin	Kastrati	 5000	
Luvigj	Lallinaj	 4000	
Mirash	Lallinaj	 4000	
Arben	Toma	 3000	
Dritan	Lumaj	 3000	
Tom	Prekulaj	 3000	
Nik	Biqi	 3000	
Altin	Miri	 2500	
Anton	Brunga	 2500	
Albert	Berisha	 2000	
Aleks	Dragu																																							 2000	
Artan	Vuksani	me	vellezer	 2000	
Besnik	Arinaj	 2000	
Edmond	Ramaj	 2000	
Ergys	Ndreu	 2000	
Fred	Kalaj	 2000	
Gjelosh	Vushaj	 2000	
Jetnor	Smakaj	 2000	
Luigj	Gojani	 2000	
Martin	Vuktilaj	 2000	
Ndok	Gjokaj	 2000	
Petrit	Ujkaj	 2000	
Pjerin	Kalaj	 2000	
Prek	Lekaj	 2000	
Shpend	Pllumbaj	 2000	
Sokol/Petrit	Ujka																																								2000	
Vasel	Nush	Dreshaj	 2000	
Lek	Selmani																																										 1500	
Ndue	Selmani	 1500	
Sokol	Kaçaj	 1500	
Aleksander	Stolaj	 1000	
Angjelin	Kaçaj	 1000	
Angjelin	Rrashkadolli	 1000	
Anton	Shelinaj	 1000	
Arben	Therqaj				 1000	
Dede	Ukaj	 1000	

Don	Ambroz	Demaj	 1000	
Edi	Linadi	 1000	
Erald	Islami	 1000	
Fabjan	Pllumaj	 1000	
Gentjan	Lelcaj	 1000	
Gezim	Lanazi	 1000	
Gjergj	Gjinaj	 1000	
Gjon	(Gjoro)	Kaçaj	 1000	
Gjon	Dreshaj	 1000	
Gjovalin	Melaj	 1000	
Leke	Koja	 1000	
Ladi	Lumaj	 1000	
Lek	Ramaj	 1000	
Mark	Ndoci	 1000	
Mhill	Bregu	 1000	
Mhill	Ftoni	 1000	
Ndue	Cacaj	 1000	
Ndue	Kabashi	 1000	
Nikolin	Vukelaj	 1000	
Nush	Dokaj	 1000	
Petrit	Stolaj	 1000	
Pjerin	Vukcaj	 1000	
Prek	Kaçaj	 1000	
Prek	Spaqi	 1000	
Prel	Pushaj	 1000	
Qamil	Llashtica	 1000	
Shçiprim	Lumi	 1000	
Sokol	Gashaj	 1000	
Sokol	Noshi	 1000	
Viktor	Gjokaj	(Dokaj)	 1000	
Vilson	Prekaj	 1000	
Aleksander	Koka	 500	
Dorian	Tabaku	 500	
Fatmir	Qosaj	 500	
Kol	Pepa	 500	
Lec	Ndoj	 500	
Leke	Kapllaj	 500	
Pal	Rrasburgaj	 500	
	 	

Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 
 
 
Gjuha Shqipe 2017-2018… 
Kursi zhvillohet çdo te shtune ne oren 2pm te 
Kisha: 739 Browns Line Etobicoke. Per cdo 
informacion kontakto me mesuesen: Valdet 
Shpori 416.904.8190 
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Grupi i valleve 2017-2018… 
Grupi I valleve zhvillon provat çdo te diele te 
Kisha: 739 Browns Line Etobicoke. 
Moshat	6-10	vjeç	ne	oren	5pm	
Moshat	11	vjeç	e	sipër	ne	oren	6pm	
Per cdo informacion kontakto me drejtuesen: 
Denajda Dhrimaj 416.880.7560 

 

Tweet i Papës: të krishterët, 
hebrenjtë e myslimanët të lutën 
për paqe 

 
“Në kohën tonë ka shumë nevojë për 
lutjen – e të krishterëve, hebrenjve dhe 
myslimanëve – për paqe”. Kështu Papa 
në një tweet të ri botuar në faqen e 
internetit në nëntë gjuhë @Pontifex, të 
shtunën më 30 shtator 2017. 
 Edhe në audiencën e përgjithshme të 7 
qershorit të kaluar, Papa Françesku pati 
kërkuar lutjen ndërfetare për paqe, duke 
evokuar takimin që ai pati në Vatikan me 
ish presidentin izraelit Shimon Peres e 
presidentin palestineza Mahmoud Abbas, 
në praninë e Patriarkut të 
Konstandinopojës Bartolomeu I, më 8 
qershor të vitit 2014. 
Edhe me atë rast, Papa Françesku pati 
nënvizuar rëndësinë e Lutjes për paqen. 
Lutje Zotit që të arrihet paqja në Tokën 
Shenjte, në Lindjen e Mesme e në mbarë 

botën, u kërkua më 8 qershorin e vitit 
2014 në Vatikan. Lutje Hyjit të paqes, që 
të sjellë mbi Tokë paqen, udhën e së cilës 
njerëzit duket se e kanë humbur prej 
vitesh. Lutje për atë paqe, e cila edhe pas 
sa e sa bisedimesh, tryezash të 
rrumbullakëta e ecejakesh të 
pushtetarëve të kësaj bote, duket se nuk 
arrin kurrë. 
 
 
 

 
Pope Francis 
✔ 
 @Pontifex 
In our times we need to pray so much – 
Christians, Jews, and Muslims – for peace. 
 
 

 
 

 

Anisa Arra, BSc, JD
Barrister & Solicitor  

P. 905.491.6977 
F. 905.491.6974
anisa@arralawfirm.com

www.arralawfirm.com

466 Morden Road, Suite 202
Oakville, ON L6K 3W4

5464 Dundas Street West, Suite 100., Toronto, ON, M9B 1B4
T. 416-234-5111, F. 416-234-5112

www.brungalaw.com

Anton Brunga
Barrister & Solicitor


